
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ТИРАСПОЛЬСКИЙ ТЕХНИКУМ ИНФОРМАТИКИ И ПРАВА»

СОГЛАСОВАНО
Мвдчсер просвещения ПМР

С.Н. Иванишина 
2022 г.\\ .о°А /*.- и-,

---------------V.'- X ч,-> 'W/Mi . \Л л «О.' г\ //
Hiv *

П Р И К А З

f? fl2 .2 0 2 2  г. № ОД

Об установлении на 2023 год предельных уровней тарифов на 
образовательные и дополнительные услуги

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской 
М олдавской Республики от 18 ноября 2022 года № 436 «Об установлении на 
2023 год предельных уровней тарифов на услуги государственных 
учреждений, подведомственных М инистерству просвещения 
Приднестровской М олдавской Республики», в целях установления 
на 2023 год предельных уровней тарифов на образовательные и прочие 
дополнительные услуги в ГОУ СПО «ТТИиП» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить оплату за обучение на договорной основе 
с 01.01.2023 г. по 31.12.2023 г. включительно по следующим 
специальностям:

№
п\п Наименование услуг Единица

измерения

Предельный 
уровень 

тарифов руб. 
ПМР

1 2 3 4
Обучение 1 студента на платной (договорной) основе по специальности:

1 право и организация социального обеспечения 1 ГОД 4 903,30
2 программирование в компьютерных системах 1 год 4 982,80
3 компьютерные системы и комплексы 1 год 4 987,90
4 прикладная информатика (по отраслям) 1 год 4 988,20
5 техническое обслуживание и ремонт 

радиоэлектронной техники (по отраслям)
1 ГОД 4 981,80

6 сетевое и системное администрирование 1 ГОД 4 986,35
7 информационные системы и программирование 4 987,90



2. Установить оплату за дополнительные платные услуги 
с 01.01.2023 г. по 31.12.2023 г. включительно:

№
п\п

Наименование услуг Единица
измерения

Предельный 
уровень 

тарифов руб. 
ПМР

1 оформление дубликата студенческого билета (без 
стоимости бланка)

1 единица 2,35

2 оформление дубликата зачетной книжки (без 
стоимости бланка)

1 единица 7,60

3 оформление дубликата диплома (без стоимости 
бланка)

1 единица 18,50

4 оформление дубликата приложения к диплому (без 
стоимости бланка)

1 единица 9,20

5 оформление аналитической программы 1 единица 285,10

6 изготовление ксерокопий 1 единица 0,40

7 оформление архивной справки (за исключением 
архивных справок или копий архивных документов, 
связанных с социальной защитой граждан, 
предусматривающих их пенсионное обеспечение 
льгот и компенсаций)

1 единица 22,30

8 оформление академической справки 1 единица 33,25

9 оформление учебно-аналитической справки 1 единица 24,35

10 распечатка материалов черно-белая А4:

а распечатка материалов черно-белая А4 (рисунок 
фото 50 процентов)

1 единица 2,10

б распечатка материалов черно-белая А4 (рисунок 
фото 100 процентов)

1 единица 4,20

в распечатка материалов черно-белая А4 (текст без 
изображения)

1 единица 0,50

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
главного бухгалтера Петровскую С.О.

Директор Я.М .Попова

С приказом ознаком 
Петровская С.О.


